
   

  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-1071 

Oprava střech ZS Bražec (část VZ č. 1 Bražec, část VZ č. 2 Albeřice) 

uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 20. 4. 2023 (dále též „smlouva“ nebo „původní smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních:  
  
         ve věcech technických:  

  
  
  

 ID datové schránky: bjds93z 
 

a 
 

Zhotovitel: 
Název: RECYS-MACH s.r.o. 
Sídlo: Citice 1, 356 01 Citice 
IČO: 26344955 
DIČ: CZ26344955 
Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 14291 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Zdeněk Mach, jednatel 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
   
      ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: yunwua8 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavírají podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 

 

 

 

 

 

 



   

  

 

II. ÚČEL DODATKU 

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba 

k řádnému splnění závazku z původní smlouvy. Změnové listy jsou přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné zakázky, 

na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace 

dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy. 

2. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje k realizaci dodatečných stavebních prací, jejichž 

soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak jako 

kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a povinnosti 

vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto dodatečné 

stavební práce obdobně. 

IV. CENA A ROZSAH PRACÍ 

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací 

v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková 

cena za provedení dodatečných stavebních prací. 

2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 1 157 311,42 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    243 035,40 Kč 

celková cena včetně DPH činí    1 400 346,82 Kč 

3. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše 

uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné 

stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 

zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní 

smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

4. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. 

původní smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními 

pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (staveništěm), a že mu v době podpisu 

tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení 

díla (mimo dodatečné stavební práce). 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

 

V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ 

1. Celková cena plnění se mění takto: 

 

část VZ 1 Bražec 
Cena  

Kč bez DPH 
DPH 

Cena  
Kč vč. DPH 

Změna oproti 
původní nabídkové 
ceně 

Původní nabídková cena dle smlouvy 1 883 180,20 395 467,84 2 278 648,04   

Ve znění dodatku č. 1         

Vícepráce 486 983,94 102 266,63 589 250,57 25,86% 

Cena ve znění tohoto dodatku 2 370 164,14 497 734,47 2 867 898,61   

Celkový cenový nárůst ve smyslu ustanovení § 222 ZVZ 25,86% 

 
 

část VZ 2 Albeřice 
Cena bez 

DPH 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

Změna ceny plnění 
ve smyslu ustanovení 
§ 222 ZVZ 

Původní nabídková cena dle smlouvy 2 510 076,25 527 116,01 3 037 192,26   

Ve znění dodatku č. 1         

Vícepráce 670 327,48 140 768,77 811 096,25 26,71% 

Cena ve znění tohoto dodatku 3 180 403,73 667 884,78 3 848 288,51   

Celkový cenový nárůst ve smyslu ustanovení § 222 ZVZ 26,71% 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků. 

3. Dodatek nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění zabezpečí objednatel bez zbytečného prodlení. Zhotovitel souhlasí 

s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující dodatek v registru smluv se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 

druhé smluvní strany. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis víceprací č. 1 (Bražec) a č. 2 (Albeřice) 

Příloha č. 2 – Změnové listy č. 1 (Bražec) a č. 2 (Albeřice) 

 

 

 

 

 

 



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní

smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné

vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za objednatele Za Zhotovitele 

…………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Roman Vohradský 
ředitel 

………………………… 
RECYS-MACH s.r.o. 

Zdeněk Mach 
jednatel 

14.9.2023
13.9.2023



Střechy Bražec - změnový list č. 1

vícepráce

3 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 30,000 314,00 9 420,00

navýšení suti uloženou pod stávající střechou: 30 30

4 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 900,000 13,70 12 330,00

30*30 900

5 K 997013821 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu t 30,000 540,00 16 200,00

navýšení suti uloženou pod stávající střechou: 30 30

6 K 765131803 Demontáž skládané krytiny sklonu do 30° do suti m2 56,300 105,00 5 911,50

rozpočet: 882+1049+212 -2143

skutečnost: 2199,30 2199,3

celkem 56,3

5 K 767391112 Montáž krytiny z tvarovaných plechů šroubováním m2 56,300 220,00 12 386,00

7 M STJ.TPE181100050 Trapézový plech tl. plechu 0,5 mm, včetně spojovacího materiálu m2 56,300 240,00 13 512,00

rozpočet: 882+1049+212 -2143

skutečnost: 2199,30 2199,3

celkem 56,3

8 952902511 Čištění střešních nebo nadstřešních konstrukcí šikmých střech budov m2 2 199,300 53,00 116 562,90

9 XXXvlastní Odstanění kovových prvků přesahujících nad střešní lať ks 860,000 20,00 17 200,00

764202134 Montáž oplechování rovné okapové hrany m 263,980 390,00 102 952,20

63,87+14,86+48,76+4,89+8,92+8,92+8,88+9,08+47,9+47,9 263,98

13814183 plech hladký Pz jakost EN 10143 tl 0,55mm tabule m 263,980 67,60 17 845,05

10 K 762342214 Montáž dřevěných latí - zhuštění roštu dle technologické předpisu výrobce m2 1 610,550 80,00 128 844,00

11 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 3,0979 10 000,00 30979,00

12 K 762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 3,552 800,00 2 841,30

vícepráce 486 983,94

Změnový list celkem 486 983,94



Střechy Albeřice - změnový list č. 2

vícepráce

4 K 765131803 Demontáž skládané krytiny sklonu do 30° do suti m2 486,830 105,00 51 117,15

rozpočet: 714+1147+1178 -3039

skutečnost: 3525,83 3525,83

celkem 486,83

5 K 767391112 Montáž krytiny z tvarovaných plechů šroubováním m2 486,830 220,00 107 102,60

6 M STJ.TPE181100050 Trapézový plech tl. plechu 0,5 mm, včetně spojovacího materiálu m2 486,830 240,00 116 839,20

rozpočet: 714+1147+1178 -3039

skutečnost: 3525,83 3525,83

celkem 486,83

7 952902511 Čištění střešních nebo nadstřešních konstrukcí šikmých střech budov m2 3 525,830 53,00 186 868,99

8 XXXvlastní Odstanění kovových prvků přesahujících nad střešní lať ks 894,000 20,00 17 880,00

9 764202134 Montáž oplechování rovné okapové hrany m 290,980 390,00 113 482,20

9,62+2,99+55,64+4,91+4,79+51,14+16,70+16,71+50,89+4,86+4,86+58,29+9,58 290,98

10 13814183 plech hladký Pz jakost EN 10143 tl 0,55mm tabule m 290,980 67,60 19 670,25

12 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 5,298 10 000,00 52980,00

13 K 762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 5,484 800,00 4 387,10

vícepráce 670 327,48

Změnový list celkem 670 327,48



Stavba Smlouva č.

Zhotovitel 
Generální 

projektant

Autorský dozor
Technický dozor 

investora (TDS)

ne

ano

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech jiných dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

 nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)

Odůvodnění změny stavebního materiálu
příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD Navrhovaný realizační rozpočet

Odůvodnění změny objemu stavebních 

prací

Pod odkrytou krytinou byla krytina z předešlé rekonstrukce. Tato krytina musela být 

odvezena a uložena na skládku. Dále bylo nutné upravit a doplnit dřevěný rošt dle TP 

výrobce střešní krytiny.	Přesný rozsah víceprací 	je v přiloženém změnovém listu

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … příloha č. …Navrhovaný HMG postupu stav. prací

Odůvodnění změny termínu dokončení 

stavby

Původní objem stavebních prací (v Kč) 4 393 256,20 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 486.983,94 

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 1

Oprava střech ZS Bražec

Recys - Mach s.r.o

2023-1071

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření TDS dne jméno a příjmení podpis

 

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

dne jméno a příjmení podpis

Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

11.08.2023
Změnový list zpracován

příloha č. …

Odůvodnění změny technologického řešení
příloha č. …

Název změny

Změna

jiná

Stručný popis 

změny

zhuštění podkladního roštu a likvidace odpadu z 

předešlé rekonstrukce

Jiná změna (charakter a důvod)

termínu dokončení stavby

objemu stavebních prací

Původní termín dokončení stavby Navrhovaný termín dokončení stavbydle SoD dle SoD

technologie části stavby

změna stavebního materiálu

Zdůvodnění
příloha č. 1

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

11.08.2023



Stavba Smlouva č.

Zhotovitel 
Generální 

projektant

Autorský dozor
Technický dozor 

investora (TDS)

ne

ano

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech jiných dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

 nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)

Odůvodnění změny stavebního materiálu
příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD Navrhovaný realizační rozpočet

Odůvodnění změny objemu stavebních 

prací

Pod odkrytou krytinou bylo nutné upravit a doplnit dřevěný rošt dle TP výrobce střešní 

krytiny.	Dále byl navýšen rozsah prací. V soutěžním výkazu výměr byl menší rozsah prací 

oproti skutečnosti o 486,83 m2. Přesný rozsah víceprací je v přiloženém změnovém listu.	

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … příloha č. …Navrhovaný HMG postupu stav. prací

Odůvodnění změny termínu dokončení 

stavby

Původní objem stavebních prací (v Kč) 4 393 256,20 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 670.327,48

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 2

Oprava střech ZS Bražec

Recys - Mach s.r.o

2023-1071

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření TDS dne jméno a příjmení podpis

 

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

dne jméno a příjmení podpis

Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

11.08.2023
Změnový list zpracován

příloha č. …

Odůvodnění změny technologického řešení
příloha č. …

Název změny

Změna

jiná

Stručný popis 

změny

zhuštění podkladního roštu a navýšení plochy střechy 

dle skutečnosti

Jiná změna (charakter a důvod)

termínu dokončení stavby

objemu stavebních prací

Původní termín dokončení stavby Navrhovaný termín dokončení stavbydle SoD dle SoD

technologie části stavby

změna stavebního materiálu

Zdůvodnění
příloha č. 1

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

11.08.2023




